
Contacto

Teléfono 988424004
Fax 988424026
Correo Electrónico correo.cualedro@fegamp.gal

Dirección Postal

Avda Portugal, 8
(32689) Cualedro España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cualedro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación casa rectoral de Montes para local social

Valor estimado del contrato 62.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.842,98 EUR.

Clasificación CPV
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.

Plazo de Ejecución
Del 25/10/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIPECA, OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B32191116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D8IOmLO1wXyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2bb51c9-d83d-4e30-90f6-39f6eb7ab5f7


Lugar

SALÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
CUALEDRO

Dirección Postal

AVDA. DE PORTUGAL, 8
(32689) CUALEDRO - OURENSE España

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica y documentos de mejoras

Precio de la oferta más baja 51.297,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.451,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.307,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicado por mejor oferta economica, 5 años de garantia y 45 dias de plazo de ejecucion
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 08/11/2018 al 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 09:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 09:52
Observaciones: Proyecto de rehabilitación de Casa Rectoral de Montes (Cualedro) para local social

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vAg2cMUdsddvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003408271 |  2018-520388 | Tue, 20 Nov 2018 10:19:06:633 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134080299813314994571668047376608921606 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vAg2cMUdsddvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

